
Workshop 

Představujeme DRUHÝ KROK 

Ze všech stran neustále slyšíme, že dnešní děti jsou zlé, agresivní a nevychované. 
Dokládají to i tyto čtyři věty: “Naše mládež miluje přepych. Nemá správné 
chování. Neuznává autority a nemá úctu před stářím. Děti odmlouvají rodičům, 
srkají při jídle a tyranizují své učitele.” Tipli byste si, kdo to řekl? Je to až k nevíře, 
ale autorem tohoto výroku je samotný Sokratés. Možná tedy spíše než o 
skutečnou změnu jde jen o přirozenou tendenci každé generace vytyčit se oproti 
generaci mladší. Těžko tedy říct, zda je dnešní situace horší. Ovšem to, že se mezi 
dětmi často vyskytuje agresivní chování, je fakt podložený mnoha výzkumy. 
Co s tím tedy můžeme dělat? Jedním z mnoha způsobů prevence agresivity a 
impulzivity dětí je preventivní program DRUHÝ KROK, který vychází z tzv. 
sociálně-emocionálního učení. Více informací najdete na www.spolekspas.cz. 
Zveme Vás na ukázku práce s tímto programem.  

Vhodné pro pedagogy MŠ a 1. st. ZŠ 

Lektorky:  Mgr. Lenka Palová (psycholog ZŠ),  

  Bc. Lucie Pacnerová (učitelka MŠ) 

KDY:   27. 1. 2020, 14:00 - 17:00 hodin 

KDE:   ZŠ Moravská Třebová, Kostelní nám. 21, 2. patro – fyzik. učebna 

Na přednášku je nutné se přihlásit na webových stránkách www.mapmtj.cz, 
v kategorii akce, nebo na map@masmtj.cz , nebo na tel. čísle 739 269 559. 
Uzávěrka přihlášek: 20. 1. 2020 

Akce je součástí projektu „MAP rozvoje vzdělávání II na území ORP Moravská Třebová“ reg. 

č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 a je spolufinancovaná Evropskou unii a státním 

rozpočtem ČR. 

http://www.spolekspas.cz/
http://www.mapmtj/
mailto:map@masmtj.cz

